## OBSERVATIO DCCLXXVII.

*Ob solam latam culpam Tutoris haeredes ejus conveniri possunt, nisi lis cum defuncto contestata sit.*

**Q**uestio est, an haeredes Tutoris pariter ad levem culpam teneantur. Joannes Mercerius in Opinionibus suis, illam jam affirmavit, eundemque

*Observat. DCCLXXVII. Ob solam latam culpam Tutoris &c.* 529

que postea fecuti MEVIUS (*a*), & THOMASIUS in peculiari Differ-  
tatione.

Communior & Analogiae Juris conformior est sententia negantium:  
quia dum hæredum nulla utilitas est, sed solius pupilli, illi ad instar depo-  
sitarii, ad latam culpam tantum tenentur.

Accedit, quod Hæredes Tutoris non sint Tutores: nam administra-  
tionis officium ad eos non transit. Unde neque ut Tutores ad similem  
culpam obligari possunt. Atque hinc L. I. C. de *hæred. Tut. vel Curat.* dici-  
tur, eos non teneri, nisi ex culpa lata.

Neque proin hic singularitas est, prout visum LAUTERBACHIO  
(*b*), cum idem & in reliquis negotiis obtineat. Sic licet socius ad le-  
vem culpam suo modo teneatur, hæres tamen ad latam duntaxat adstrin-  
gitur.

Non obstat I. 2. §. 2. de V. O. ubi dicitur, ex persona hæredum Actio-  
nis conditionem non mutari. Respondeo: verum est, quod substantia  
obligationis non mutetur, eamque denotat *conditio Actionis*. Unde &  
idem debitum manet; at præstationes ex ea velut culparum omnino di-  
versæ esse possunt, quæ ad substantiam obligationis non pertinent. Aliud  
est, si lis cum defuncto contestata. Tum namque eadem Actio est; adeo-  
que heres cum defuncto tenetur ad paria.

Idemque dicendum in Casu I. pen. de *administr. Tut.* scilicet, si quod  
defunctus negotium pupillare coepit, hæres absolvit: quia tum hæres  
incipit esse iustar Tutoris; adeoque ad eandem culpam tenetur.

Cæterum & de lata culpa Tutoris negare conatur STRAUCH (*c*),  
quod hæres ad eam præstandam conveniri possit: contra tamen alleg. I. 2.  
§. 2. de V. O.

Pro confirmatione & illustratione horum annexam hic

Relatio & Votum

In Sachen Wittib Höven, Appellantem contra Seekamp.

§. I.

Quoad Formalia Appellationis stehen zweyerley Defectus zu bemer-  
ken. I. Der Defectus Summæ appellabilis. II. Das von dem Advocato.  
Tom. II<sup>di</sup> pars secunda.

Xxx

to

(*a*) P. VIII. D. 22. (*b*) Comp. p. 474. (*c*) Diss. §. th. 32.

530 Observat. DCCLXXVII. Ob solam latam culpam Tutoris &c.

to Causæ; Bürgermeister Günther zu Oldenburg nicht præstirte Juramentum Appellationis.

S. 2.

Quoad Summam appellabilem ist zwar dieser Defectus gleich im Anfang bey nachg. suchten Processibus Appellationis bemercket, und daher sub dd. 13. Oct. 1739. der Vorbescheid ertheilet worden. N. 3. 3. abgeschlagen, sondern modern Supplicant Jusisdictionem Cameræ ratione Summæ appellabilis besser, als geschehen, fundirem wird, soll ferner ergehen, was recht ist: Da aber jedannoch hernachmals sub dd. 20. Nov. d. a. Citatio cum Compulsoria ibus erkannt, nichts distoweniger aber von Appellaten in Exceptionibus dieser Defectus judicialiter opponirt, und daher die Appellation als ohnstatthafft zu verwerffen nochmahlen gebeten werden, so will es allerdings um so nöthiger seyn, den Punctum non Devolutionis ob defectum Summæ etwas näher zu untersuchen.